
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti
C.d.R.: Trasporti
Servizio: Contratti, Supporto SUA e Trasporti
Unità Operativa: Contratti, Supporto SUA e Trasporti
Ufficio: Trasporto Pubblico

DETERMINAZIONE

Determina n. 1682 del 22/11/2024 Treviso, 22/11/2024 

Oggetto:  ACCERTAMENTO DI  ENTRATA SOMME RISCOSSE MESE DI  OTTOBRE 2024 CDR 28 - 
UFFICIO TRASPORTI.

Considerato che sono stati effettuati dei versamenti a favore della Provincia di Treviso 
relativi al mese di OTTOBRE 2024 e inerenti le diverse competenze gestite dall’Ufficio Trasporti;

Preso  atto  della  comunicazione  dell'Ufficio  Entrate  in  data  07.11.2024  ad  oggetto 
“Entrate riscosse mese di OTTOBRE 2024 - Cdr 28 - Ufficio Trasporti”, con causale qui sotto  
riportata:

- Rilascio licenze per trasporto merci c/proprio. ………… ………. Euro...693,00;
- Registri allievi/autoscuole/studi consulenza ……………… .....…Euro … .70,00;
- Tassa esame idoneità taxi-noleggio c.c. LR 22/96 …… …………..Euro ...25,00;
- Tassa esame idoneità professionale autotrasporto …………...….Euro.1.380,00;
- Tesserini autoscuola motorizzazione/aci/serv. Atipico  ………..Euro…...25,00;
 
 Considerato, altresì, che sulla base di dette risultanze, si ritiene di accertare l'entrata 
giuridicamente perfezionata, interamente esigibile nell'anno 2024, per la somma complessiva di 
Euro 2.193,00=;

Tutto ciò premesso e considerato;   

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Determ. n. 1682 del 22/11/2024 pag. 1/2



Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026." e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

1) di  provvedere,  per  le  causali  indicate  nelle  premesse,  all'accertamento  della  somma 
complessiva  di  Euro  2.193,00= derivante  dagli  importi  sotto  indicati  a  seguito  dei 
versamenti  effettuati  a  favore  della  Provincia  di  Treviso,  e  non  ancora  accertati, 
relativamente al mese di OTTOBRE 2024: 

- Rilascio licenze per trasporto merci c/proprio. ………… ………. Euro...693,00;
- Registri allievi/autoscuole/studi consulenza ……………… .....…Euro … .70,00;
- Tassa esame idoneità taxi-noleggio c.c. LR 22/96 …… …………..Euro ...25,00;
- Tassa esame idoneità professionale autotrasporto …………...….Euro.1.380,00;
- Tesserini autoscuola motorizzazione/aci/serv. Atipico  ………..Euro…...25,00;

2)  di  accertare  l'entrata  di  Euro  2.193,00=,  come  indicato  nell'allegato  che  fa  parte 
integrante del presente provvedimento; 

3)  di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147 Bis D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
LORENZON MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1682 del 22/11/2024 pag. 2/2


